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در حالی که تقریبا 22 ماه به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا زمان باقی است»کامالا هریس« سناتور دموکرات ایالت کالیفرنیا در پیامی توئیتری، به طور رسمی اعلام کرد که وارد 
عرصه رقابت هامی شود. وی از مدت ها قبل،به عنوان  یکی از پیشتازان برای نامزدی دموکرات ها در انتخابات 2020 در نظر گرفته شده است. هریس که اولین بار در سال 2016 
میلادی به سنا راه یافت، قبلا دادستان کل ایالت کالیفرنیا بود.وی پیشتر در ماه جاری گفت که معتقد است آمریکا برای ریاست جمهوری یک زن رنگین پوست کاملا آماده است.

 »کامالا هریس« دموکرات
 رسما نامزد انتخابات ۲۰۲۰ شد 
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اظهار نظر روز

توماس رایت: 

یکپارچگی در سیاست خارجی ترامپ 

دو سال اول ریاست جمهوری دونالد ترامپ را 
می توان جنگ رئیس جمهور با تیمش توصیف 
کرد. در این زمینه هنوز هم می توان شکاف هایی 
ــا مــوانــع بــه شکل  ــرد ام ــرف پیدا ک بین دو ط
قابل توجهی کم شده است. برای نخستین بار 
در  یکپارچگی  شاهد  که  می گویند  ناظران 
سیاست خارجی هستند. اگرچه هنوز این 
یکپارچگی کامل نیست اما وفاق بیشتری در 
دولت به ویژه بر سر دستورهای ترامپ وجود 
دارد. سیاست یکپارچه ترامپ بر این منوال 
است که دوست و دشمن دایمی وجود ندارد. 
سیاست خارجی ترامپ رویکرد معامله گرانه 
با همه دولت ها دارد و روابــط تاریخی ارزش 
خود را در این دیدگاه از دست داده و خواستار 
منفعت و ســودآوری فوری از تجارت است، نه 
این که به دنبال حمایت دیپلماتیک باشد. با 
این رویه، کشورهای اقتدارگرا تمایل بیشتری 
برای همکاری با آمریکا پیدا کرده اند. آمریکا 
نیز بستن قرارداد با آن ها را آسان تر از متحدان 
دموکرات واشنگتن یافته است. در این زمینه 
می توان به رفتار ترامپ با عربستان سعودی 
و ژاپن توجه کرد. عربستان سعودی توانست 
قیمت نفت را کاهش دهــد تا دونالد ترامپ 
نیز تبعات قتل خاشقچی را نادیده بگیرد. در 
اولیه  چاپلوسانه  تــلاش هــای  مقابل،به   رغم 
نخست وزیر ژاپن برای  ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، آبه را نادیده گرفته و به عکس تمایلات 
توکیو با  اون دیدار می کند و تعرفه های سنگینی 
نیز روی کالاهای ژاپنی می بندد.دولت ترامپ 
هم اینک درباره استفاده از تعرفه های مدنظر 
وی دربــاره کشورهای دوست و متحد دارای 
دیدگاهی یکپارچه است و این موضوع را در 
برنامه اقتصادی اش گنجانده اســت. آن ها 
شاید درباره تاکتیک ها تفاوت  نظرهایی داشته 
باشند اما دیگر مانند اوایل سال 201۷ شاهد 
اختلافات اساسی در این خصوص نخواهیم 
بود. دولت به طور منظم به دنبال استفاده از 
اهرم های مختلف برای کسب منفعت اقتصادی 
از دیگر کشورهاست. به عنوان مثال در نظر 
بگیرید چگونه ترامپ پیشنهاد خود را برای 
ساخت پایگاه در لهستان به این کشور تحمیل 
کرد یا این که بریتانیا را برای یک برگزیت سخت 
تحت فشار قرار داده تا بتواند گفت وگوهای 
دوجانبه تجاری اش را پیش ببرد.دولت ایده های 
ناسیونالیستی را در آغوش گرفته و خود را از شر 
فلسفه چندجانبه گرایی رهایی بخشیده است و 
این فلسفه در گفتار پمپئو و بولتون هم مشاهده 
می شود. دولــت به حقوق بشر و دموکراسی 
کمترین بها را می دهد و فقط در ایــن زمینه 
ــران، کوبا و ونزوئلا را مستثنا کــرده است.  ای
این جهان بینی فعلی ایالات متحده در تضاد 
با مانیفست اتحادیه اروپاست، جایی که آن ها 
از هنجارهای بین المللی سخن می گویند، 
آمریکا از رهبران اقتدارگرا حمایت می کند و 

از قراردادهای چندجانبه نیز خارج می شود.

رژیم صهیونیستی

یعلون: نتانیاهو از پذیرش مسئولیت 
حملات به سوریه، اهداف انتخاباتی دارد 

»بــنــیــامــیــن نــتــانــیــاهــو« نــخــســت وزیــر رژیــم 
صهیونیستی به دلیل پذیرش مسئولیت حملات 
هوایی به سوریه، آن هم در آستانه انتخابات 
پارلمانی این رژیم، در میان مقام های سیاسی 
و نظامی سابق تل آویو با انتقاد روبــه رو شده 
است.»موشه یعلون« وزیــر جنگ سابق رژیم 
صهیونیستی که خود زمانی عضو کابینه نتانیاهو 
بود، یکی از این افراد است و می گوید نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی که به دلیل تحقیقات قضایی 
و اتحاد احزاب چپ و میانه جایگاه خود را در 
انتخابات پیش رو در معرض خطر می بیند، 
تلاش می کند تصویری مقتدر از خود ترسیم 
کند.یعلون که با رادیو ارتش اسرائیل صحبت 
می کرد، گفت: »متأسفانه... همه چیز به بقای 
سیاسی او مربوط است. اعلام ]نقش تل آویو 
در حملات[ چه چیزی عاید ما می کند؟ آیا 
کسی می تواند به من بگوید این کار جز مسائل 
سیاسی، چه ســودی بــرای ما دارد؟«بــه گفته 
این مقام سابق رژیم صهیونیستی، پس از آن 
نتانیاهو دو هفته پیش رسما مسئولیت  که 

یکی از این حملات را بر عهده 
گرفت، اکنون ارتــش این 
رژیم چاره ای ندارد جز این 

که مسئولیت 
بقیه حملات 
را نیز بر عهده 

بگیرد.

تحلیل روز

گراهام؛»پلیس خوب« در ترکیه 

صابرگل عنبری -لیندسی گراهام سناتور 
جمهوری خواه پرنفوذ چندی پیش وپــس از 
نقش آفرینی جدی در تعدیل نظر دونالد ترامپ 
درباره خروج نیروهای آمریکایی با سفر به ترکیه 
با رئیس جمهور، وزیران خارجه و دفاع این کشور 
دیدار وگفت وگو کرد.پس از سفر ناکام و ناتمام 
جان بولتون به آنکارا، تهدیدات وی از قدس 
اشغالی و تهدید ترامپ به جنگ اقتصادی، به 
نظر می رسد گراهام به ترکیه سفر کرده است تا 
ببیند آیا آن پیام های تهدیدآمیز به مقصد رسیده 
است؟ و آیا وی می تواند در نقش پلیس خوب 
راه حلی میانه میان نیروهای کُردی در شمال 
سوریه و ترکیه پیدا کند یا خیر؟لیندسی گراهام 
در کنفرانس خبری خود در ترکیه مشکلات را به 
گردن باراک اوباما انداخت و او را متهم کرد که با 
تسلیح ی.پ.گ برای ترکیه کابوس ایجاد کرده 
است و حل این مشکل را مسئولیت دولت آمریکا 
دانست.اما راه حلی که گراهام ارائه می دهد 
در واقع همان احداث منطقه امن است که گویا 
اساسا پیشنهاد ژوزف دانــفــورد رئیس ستاد 
مشترک ارتش آمریکاست. به گفته این سناتور، 
دانفورد طرحی تکمیلی دارد که هدف از آن "دور 
کردن نیروهای ی.پ.گ از مرزهای ترکیه است 
تا این کشور احساس کند تهدیدی متوجه آن 
نیست. "از سوی دیگر، این سناتور جمهوری خواه 
تاکید کرد که خروج نیروهای آمریکایی از سوریه 
باید با تحقق سه هدف همراه باشد: 1ـ شکست 
داعش 2ـ جلوگیری از پیروزی ایران 3ـ حمایت 
ترکیه و حل مشکل ی.پ.گ و پ.ک.ک.درباره 
هدف نخست، عملیات اخیر داعش در منبج و 
کشته شدن چهار نیروی آمریکایی نشان داد، 
هنوز محقق نشده اســت و دربــاره هــدف دوم 
هم مشخص نکرد که چطور با خروج نظامیان 
آمریکایی می خواهند مانع این پیروزی شوند و 
درباره هدف سوم نیز باید دید آیا با احداث منطقه 
امن این موضوع تحقق می یابد؟ اختلافی بر سر 
کلیت طرح منطقه امن میان آنکارا، واشنگتن و 
نیروهای کردی مخالف ترکیه در شمال سوریه 
نیست، اما از اظهارات مقامات آنکارا و نیروهای 
قــســد، مــســد، پ.ی.د و ی.پ.گ مشخص 
است که درباره جزئیات آن تفسیرات به شدت 
متناقض است. اکنون باید آمریکا که احداث 
این منطقه را به عنوان یک راه حل میانه مطرح 
کرده است، به دنبال راه حل میانه دیگری هم 
باشد.حال که واشنگتن با طرح احداث منطقه 
امن به نوعی مانع حمله ترکیه به شرق فرات 
شده یا آن را به تعویق انداخته، به نظر می رسد 
دربــاره ماهیت خود این منطقه بیشتر نظرات 
ترکیه را مراعات خواهد کرد تا نقض غرض نشود.

اندیشکده روز

تهدیدات امنیتی نامتقارن تل آویو 

وب سایت »گلوبال فایرپاور« که به رتبه بندی توان 
ارتش ها اقدام  می کند، جدیدترین رده بندی 
خود را منتشر کــرده اســت. در این رتبه بندی 
 ۵۵ و  نظامی  متعارف  توانمندی های  تنها 
ملاک دیگر اعم از بُــرد سلاح های موجود در 
زرادخانه ها، شمار نیروی انسانی در دسترس، 
توانمندی های صنایع دفاعی ، منابع طبیعی، 
وسعت جغرافیایی و قــدرت اقتصادی لحاظ 
شده اند. رژیم صهیونیستی در این رده بندی، 
حائز رتبه  16 شده است. در خصوص این رتبه، 
نکاتی قابل توجه است:*روزنامه جروزالم پست 
نوشته: این سومین سال متوالی است که جایگاه 
ارتش اسرائیل در رتبه بندی این وب سایت نزول 
پیدا می کند. رژیم صهیونیستی سال گذشته در 
جایگاه 1۵ و سال 2011 در جایگاه 11 قرار 
داشت*به نظر می رسد  توجه این رژیم بیشتر 
از قبل به تهدیدات امنیتی متمرکز شده است. 
اسرائیل با دو جبهه  قدیمی )شمال با لبنان و 
جنوب با نوار غزه(، یک جبهه در درون )مناطق 
اشغالی 1948 و کرانه باختری( و یک جبهه 
جدید )جــولان( روبه روســت. اگرچه در جبهه 
جولان، عمدتا ملاحظات نظامی مدنظر است 
اما در سه جبهه دیگر، روند به گونه ای است که 
اسرائیل ناچار است با مسائل نامتقارنی چون 
راهپیمایی بازگشت، بادبادک های آتشین، 
عملیات های استشهادی، تدابیر امنیتی جنگ 
شهری در الجلیل )به دلیل تهدید حزب ا...( و... 
روبه رو شود و طبیعی است که همه  این ها با توجه 
به اولویت های متفاوتی که دارد، نیازمند صرف 
هزینه  است. بنابراین اگرچه بعید است اولویت 
تقویت نظامی در نظر مقامات تل آویو کاهش یافته 
باشد، اما تغییرات محیطی باعث شده مسائل 
امنیتی نامتقارن هم برای آن ها از اهمیت بالایی 

برخوردار باشد.

واقــع  داووس  جهانی  مجمع  نهمین  و  چهل 
در آلــپ سوئیس، درحالی آغــاز به کــار کــرد که 
نکته مهم آن غیبت ســران کشورهای غربی و 

است  سیاستمدارانی  همچنین 
که در نشست سال 2018 حضور 
داشتند.دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا به خاطر اختلاف با کنگره بر 
سر بودجه ساخت دیــوار مــرزی که 
به تعطیلی بخشی از دولت ایالات 

متحده انجامیده، در این نشست شرکت نمی کند. 
اما این موضوع را شاید بتوان به فال نیک گرفت 
چرا که ترامپ در سال 2018 از این اجلاس 

بیشتر برای معرفی خود بهره برداری کرده بود 
و امسال با غیبت او محتوای این مجمع اولویت 
پیدا می کند.ترزا می، نخست وزیر انگلیس به 
دلیل آشفتگی های برگزیت و خروج 
کشورش از اتحادیه اروپا و امانوئل 
ماکرون نیز به دلیل اعتراض جلیقه 
ــا به داووس نخواهند آمد.  زرده
روسای جمهور چین، هند و ایران  
نیز ترجیح داده اند در کشورهای 
خود بمانند.غیبت این چهره ها، سرمای این شهر 
میلیاردرپذیر را بر این مجمع جهانی مستولی 
کرده است.افزون بر این،در سراسر اروپا قدرت 

ــال افزایش  جریان های سیاسی ملی گرا درح
است. به گزارش »بانک جهانی« اقتصاد جهانی 
نیز حال خوشی ندارد و زیر سایه ابرهای تیره قرار 
گرفته است. به علاوه مجموعه ای از نگرانی ها، 
رعشه به انــدام بــازارهــای مالی انداخته است: 
میانگین شاخص صنعتی داوجونز از سوم اکتبر 
سقوط 9 درصدی را تجربه کرده است. در این 
باره دیوید دلار، محقق ارشد موسسه »بروکینگز« 
می گوید: »بازارهای زیر فشار خم شده، بیانگر 
نگرانی های گسترده نخبگان کسب وکارهایی 
است که در داووس گردهم می آیند.« قرار است 
نشست سالانه 2019 »مجمع جهانی اقتصاد« 
22 تا 2۵ ژانویه در داووس سوئیس برگزار شود. 
در این نشست بیش از سه هزار رهبر کسب وکار، 
دولـــت ، جــوامــع مــدنــی، دانشگاهیان، بخش 
هنر و فرهنگ و رسانه ها در کنار برجسته ترین 
خواهند  حضور  جهان  سراسر  از  متخصصان 
داشت. نشست امسال با موضوع »جهانی شدن4« 
انقلاب  یا شکل دهی معماری جهان در عصر 
صنعتی چــهــارم، بــرگــزار خواهد شــد. هــدف از 
نشست امسال شناسایی مدل های جدید برای 
صلح، فراگیری و ثبات است که متناسب با جهانی 
است که در آن یکپارچگی بیشتر اجتناب ناپذیر 
است، جهانی که حکمرانی فعلی آن در تلاش 
برای تقویت اقدامات متمرکز میان قدرت های 
جهانی اســت. کــلاوس شـــوآب، بنیان گذار و 
رئیس فعلی »مجمع جهانی اقتصاد« در این باره 
می گوید: »این موج چهارم جهانی شدن نیاز به 
تمرکز بشر، فراگیری و ثبات دارد. ما درحال 

ورود به دوره ای از بی ثباتی های عمیق جهانی 
هستیم که به واسطه اختلالات تکنولوژیک ناشی 
از انقلاب صنعتی چهارم و همچنین تغییرات 
نیروهای ژئواقتصادی و ژئوپولیتیک رخ داده 
است. برای مواجهه و رسیدگی به این وضعیت ما 
نیازمند اصولی از جانب تمام گروه های ذی نفع 
حاضر در داووس هستیم.« براساس بیانیه ای 
که در وبگاه »مجمع جهانی اقتصاد« منتشر شده 
اســت، برجسته ترین افــراد مشارکت کننده در 
این نشست عبارت اند از: شینزو آبه نخست وزیر 
ژاپن، ژائر بولسونارو رئیس جمهور برزیل، آنگلا 
مرکل صدر اعظم آلمان، وانــگ قیشان معاون 
رئیس جمهور چین، گیوسپه کونته نخست وزیر 

ایتالیا و پدرو سانچز رئیس جمهور اسپانیا.

کلوب میلیونرها	 
البته شرکت هایی چون آلیانس، گلدمن ساکس، 
فیس بوک، مایکروسافت، نستله و فولکس واگن 
هستند.  همیشگی  مهمان  داووس  مجمع  در 
کلوب  بــه  را  اقتصاد  جهانی  مجمع  منتقدان 
میلیونرها هم تشبیه می کنند. هم اکنون بیش از 
هزار شرکت نام آور جهان با پرداخت حق عضویت 
که حداقل آن 42 هزار و ۵00 فرانک سوئیس 
در سال است، هزینه های این مجمع را تامین 
می کنند.حتی خبرگزاری اقتصادی »بلومبرگ« 
در  کنندگان  شرکت  که  کند  نمی  پنهان  هم 
اجلاس اقتصادی داووس روز به روز ثروتمندتر 
می شوند و فقط در یک سال 1۷۵ میلیارد دلار به 

ثروت خود افزوده اند. 

حالا که توافق نامه 600 صفحه ای برگزیت در 
مجلس عوام با اختلاف 203 رای شکست خورده، 
رهبر حزب کارگر به دنبال آن است که ابتکار عمل 
در مسئله برگزیت را از دستان دولت »می« خارج 
کند و به پارلمان بریتانیا بسپارد. جرمی کوربین، 
رهبر حزب اپوزیسیون انگلیس خواهان برخورداری 
پارلمان از حق تصمیم گیری درباره برگزاری همه 
پرسی مجدد برگزیت شد. این نخستین باری است 
که حزب کارگر به طور رسمی، چنین موضعی را 
اتخاذ می کند. به پیشنهاد کوربین، دولت ترزا می 
نخست وزیر این کشور باید دو گزینه را به رای بگذارد 
که یکی از آن ها »پلن B« برگزیت و دیگری واگذاری 
حق انتخاب به مردم است. اگر اکثریت پارلمان 
برگزاری همه پرسی مجدد را تایید کنند، ترزا می 
هم وادار به پذیرش این مسئله خواهد شد. گفتنی 
است پارلمان بریتانیا اکنون در خصوص برگزیت 
دچــار چند دستگی شده اســت. فراکسیون های 
پارلمان هر کدام از یک گزینه حمایت می کنند، 
برخی طرفدار خروج از اتحادیه اروپا بدون توافق 
هستند، تعدادی ایده همه پرسی دوم را مطرح می 
کنند و برخی نیز در پی توافق بر سر یک اتحاد گمرکی 
با اروپا هستند. اما در این میان، ترزا می، نخست وزیر 
بریتانیا، امکان برگزاری همه پرسی مجدد را رد کرده 
است. او »پلن B« برگزیت را ارائه کرده که خبرگزاری 
آسوشیتدپرس می گوید طرح جدید با طرح قبلی، 
که در پارلمان رای نیاورد، تفاوت چندانی  ندارد. 
به نظر می رسد نقشه دوم ترزا می برای برگزیت، 
عملا نقشه دومی نیست. این مسئله احتمال خروج 

بی توافق بریتانیا از اتحادیه اروپــا را بیش از پیش 
قوت می بخشد. این در حالی است که بر اساس 
نظرسنجی که توسط شرکت مستقل و بین المللی 
»یوگاو« )YouGov ( انجام شد نظر مردم درباره 
برگزیت »منفی« اســت. در این نظرسنجی، نظر 
10۷0 نفر از مردم بریتانیا درباره موافقت یا مخالفت 
با جدایی از اتحادیه اروپا پرسیده شده است که طی 
آن 48 درصد به برگزیت »نه« گفته اند در مقابل 38 
درصد هنوز خواهان خروج از اتحادیه اروپا هستند. 
در این میان 6 درصد گفته اند در رای گیری شرکت 
نخواهند کرد و۷ درصد اعلام کرده اند که نمی دانند 
چگونه رای خواهند داد. همچنین اسکای نیوز در 
تازه ترین نظرسنجی خود اعلام کرده است که ۵1 
درصد مردم انگلیس اینک اصل برگزاری همه پرسی 
سال 2016 را که در جریان آن به خروج از اتحادیه 
اروپــا رأی دادنــد، اشتباه می دانند. این در حالی 
است که در  همه پرسی آن سال، ۵1.8 درصد مردم 
به خروج و 48.1 درصد دیگر به ماندن در اتحادیه 
اروپا رأی دادند. حالا، دولت بریتانیا برای اجرایی 
شدن برگزیت و روشن شدن وضعیت آن دسته از 
شهروندان اتحادیه اروپا که ساکن این کشور هستند، 
برنامه ای را از طریق گوشی های هوشمند به اجرا 
گذاشته که به این گروه از شهروندان کمک می کند 
اطلاعات مربوط به وضعیت اقامت خود در بریتانیا را 
به ثبت برسانند و در صورت تمایل به ادامۀ سکونت 
در این کشور، متقاضی دریافت مدارک اقامت جدید 
باشند. بر اساس برآورد لندن حدود 3.۵ میلیون 

شهروند اتحادیه اروپا ساکن بریتانیا هستند. 

گــروه بین الملل- ترامپ همه تــلاش خــود را 
می کند تا بتواند به وسیله رسیدن به توافق صلح 
با طالبان به عنوان بزرگ ترین گروه ستیزه جو در 
افغانستان، پرونده  حضور 18 ساله آمریکا را در 
افغانستان ببندد. در مقابل گروه طالبان نیز در 
پی انجام بهترین معامله و کسب بیشترین امتیاز از 
نویسنده کتاب »هنر معامله« است. در این میان اما 
اختلافات باعث فراز و فرود هایی در بطن مذاکرات 
ــروج نیروهای  ــت. طالبان خواهان خ شــده اس
آمریکایی از افغانستان است و آمریکا خواهان 
حضور نمایندگان کابل در مذاکرات. اختلافاتی 
که به وقفه ای چند هفته ای در روند مذاکرات 
پس از گفت و گوهای پنج جانبه در ابوظبی منجر 
شد. حالا این دو برای چهارمین بار، روز دوشنبه 
در دوحه قطر دور جدید مذاکره را آغاز کردند. در 
این میان، علت وقفه های به وجود آمده، آن طور 
که طالبان مدعی شده عقب نشینی و بد عهدی 
آمریکا از توافق اولیه بوده است. پیشتر طالبان 
تهدید کرد که اگر آمریکا پایبند به سخنانش نباشد، 
میز مذاکرات را با آمریکا ترک می کند. طرف 
آمریکایی نیز پیام داد که گزینه »جنگ« را رها نمی 
کند. حالا، حمله شبه نظامیان به قرارگاه نیروهای 
خیزش مردمی در استان »میدان وردک« که 43 
کشته و ۵4 زخمی به جا گذاشت، حمله به کاروان 
محمد انور اسحاق زی، والی ولایت لوگر و پیش از 
آن دو حمله سنگین در کابل، نشان داد که سخنان 
طالبان به عمل نزدیک تر است. مذاکرات دو جانبه 
در حالی دیروز نیز ادامه یافت که براساس اعلام 
طالبان در این نشست هشت تن از نمایندگان این 
گروه به رهبری »شیرمحمد عباس استانکزی« 

شرکت دارند و از طرف آمریکا نیز هیئت 11 نفری 
به رهبری خلیل زاد در گفت وگو شرکت دارند. این 
مذاکرات در حالی برگزار می شود که خلیل زاد، 
نماینده ویژه آمریکا برای صلح در پی آوردن کابل به 
میز مذاکرات است، اما طالبان این خواسته را نمی 
پذیرد. افراد نزدیک به طالبان می گویند این گروه 
به طور مشخص از خلیل زاد خواسته اند که آمریکا 
مراحل خروج نیروهایش از افغانستان را مشخص 
کند، رهبران طالبان را از فهرست سیاه سازمان 
ملل و آمریکا خارج کند، زندانیان طالبان را رها 
سازد و دفتر طالبان در قطر را به رسمیت بشناسد. 
به گفته این منابع، خلیل زاد درباره خروج نیروهای 
آمریکایی از افغانستان گفته که آمریکا با افغانستان 
موافقت نامه امنیتی استراتژیک امضا کــرده و 
حکومت افغانستان باید درباره لغو این موافقت نامه   
یا ادامه آن تصمیم بگیرد، درباره فهرست سیاه نیز 
باید مقامات رسمی افغانستان درخواست حذف 
رهبران طالبان را بدهند و رهایی زندانیان گروه 
طالبان و به رسمیت شناختن دفتر قطر نیز منوط 
به تصمیم آنان است. با این همه، کسی ضمانت 
نمی کند که اگر طالبان بر سر خروج از افغانستان به 
توافق رسید و صلحی برقرار شد ، به معنای آن باشد 
که جنگ برای همیشه تمام شود زیرا به جز طالبان 
به گفته مقامات دولت افغانستان بیش از 29 گروه 
تروریستی دیگر مانند داعش در افغانستان فعال 
هستند. طالبان مدعی است که صلح با این گروه 
به معنای صلح کامل است چرا که این گروه بر همه 
گروه های دیگر تسلط دارد و قادر به مدیریت همه 
آن هاست اما به هر حال باید منتظر نتایج ملموس 

گفت و گوهای طالبان و آمریکا ماند.

بنیان گذار 
داووس:جهان وارد 
دوره ای از بی ثباتی 

های عمیق شده است 

 اعتراض جلیقه زردهای فرانسوی به افزایش بهای 
سوخت در این کشور موجب شد بحث مربوط به گران 
بودن سوخت در ایتالیا نیز بالا بگیرد. بهای سوخت 
در ایتالیا بیش از فرانسه است و این کشور یکی از 
گران ترین قیمت ها را برای بنزین و گازوئیل در میان 
کشورهای اروپا دارد. در کنار مالیات بر ارزش افزوده 
که سهمی 22 درصدی در بهای بنزین و گازوئیل در 
ایتالیا دارد، فهرستی بلند از 1۷ نوع مالیات دیگر 
نیز وجود دارد که باعث می شود بهای سوخت برای 
مصرف کننده بسیار گران تمام شود. شاید باورش 
چندان ساده نباشد، اما ایتالیایی ها هر بار که به پمپ 
بنزین می روند مبلغی را نیز برای مالیات و هزینه های 
جنگ اتیوپی پرداخت می کنند، جنگی که 8٤ سال 
پیش به وقوع پیوست، اما هنوزهزینه هایی را که این 
جنگ بر اقتصاد ایتالیا گذاشت، مردم این کشور می 
پردازند. به نوشته یورونیوز،در پاییز 193٥ میلادی 

ارتش ایتالیا به رهبری بنتو موسولینی با حدود نیم 
میلیون سرباز به کشور آفریقایی اتیوپی حمله کرد. 
ایتالیا قصد داشت همچون دیگر کشورهای اروپایی 
مستعمراتی برای خود داشته باشد و همچنین رویای 
احیای امپراتوری روم را در سر می پروراند. به فاصله 
کوتاهی و در جریان جنگ جهانی دوم، بریتانیایی 
ها با افزایش کمک به اتیوپی، سربازان ایتالیایی را 
از شرق آفریقا بیرون راندند. در این فهرست 18 گانه 
مالیات ها، موارد جالب دیگری نیز وجود دارد مثل 
بحران سوئز که ٦3 سال پیش و میان دولت های 
بریتانیا، فرانسه و اسرائیل از یک سو و مصر به رهبری 

جمال عبدالناصر از سوی دیگر رخ داد. این دو قدرت 
اروپایی با همراهی اسرائیل می خواستند کانال سوئز 
را که عبدالناصر ملی اعلام کرده بود، دوباره در کنترل 
خود بگیرند و ناصر را از رهبری مصر کنار بگذارند؛ 
خواسته ای که ناکام ماند. گرچه ایتالیا در این جنگ 
نقش مستقیم نداشت امــا ایــن بحران بر اقتصاد 
ایتالیا در سال 19٦٥ تاثیر گذاشت. بازسازی شهر 
فلورانس پس از سیل مخرب سال 19٦٦ میلادی، 
زلزله 19۷٦ در شهر شمالی فریولی و حتی جنگ 
1983 اسرائیل با لبنان نیز در فهرست مالیات هایی 
است که بر سوخت بسته شده است. به عنوان مثال 

همین موضوع آخر یعنی جنگ اسرائیل با لبنان که 
در پی آن نیروهای چندملیتی از جمله ایتالیایی ها 
در قالب نیروهای حافظ صلح بین المللی در لبنان 
پیاده شدند، بیش از 10 سنت بر قیمت هر لیتر 
بنزین افزود. متئو سالوینی رهبر حزب راستگرای 
لگا که اکنون وزیر کشور ایتالیاست و حزبش همراه با 
جنبش پنج ستاره قدرت را به طور مشترک در اختیار 
دارند سال گذشته و در جریان مبارزات انتخاباتی 
خود بارها اعلام کرده بود که موارد کهنه و قدیمی را از 
روی مالیات سوخت حذف خواهد کرد. سالوینی به 
تازگی گفته است که اگر دولت تنها در دست من بود 
می توانستم این کار را بکنم ولی اکنون ما یک دولت 
ائتلافی همراه با جنبش پنج ستاره داریم. از سال 
گذشته که سالوینی وعده داد مالیات های بنزین را 
کاهش دهد تا به امروز، بهای بنزین حدود 8 درصد 

افزایش یافته است.

دور جدید مذاکرات طالبان و آمریکا در قطر برگزار شد 

حزب کارگر برای اولین بار خواستار فراز وفرودهای یک مذاکره 
برگزاری همه پرسی دوم برگزیت شد 

 همه پرسی برگزیت 
از سرخط؟ 

مجمع جهانی اقتصاد داووس بدون حضور سران آمریکا،انگلیس،چین،فرانسه 
و هند آغاز به کار کرد 

غایبان سرشناس دهکده برفی 

ایتالیایی ها بعد از ۸۴ سال هنوز مالیات جنگ 
اتیوپی را می دهند 


